Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoiis die 
XI Martii Anno MDCCCLX, Pontificatus Nostri Anno vigesimo 
quarto.

Pro D. Card. PARACCIANI CLARELLI.
F. P r o f i l i  Substitutus.

PIO PP. IX.
A PERPETUA MEMORIA DEL FATTO.

Ci vennero fatte umili preghiere, perchè quelle In­
dulgenze, che con Nostre Lettere Apostoliche simili 
a queste in data del 16 Marzo 1869, avevamo con­
cesso per dieci anni alla Pia Confraternita sotto la 
invocazione della B. V. Maria Ausiliatrice canonica- 
mente eretta, come Ci vien detto, nella Chiesa del me­
desimo titolo in Torino, volessimo benignamente conce­
dere in perpetuo, aggiuntevi alcune altre grazie. Noi 
con pietosa sollecitudine intenti ad accrescere coi ce­

lesti Tesori della Chiesa la pietà dei Fedeli, e coope­
rare alla salute delle anime, volendo condiscendere 
a quelle preghiere, concediamo alla predetta Confra­
ternita, in virtù delle presenti Lettere, dipoter lucrare 
in perpetuo le Indulgenze sopra ricordate, purché si 
adempiano puntualmente le opere di pietà, che nel 
primo indulto abbiamo prescritte. Inoltre pietosamente 
nel Signore concediamo a tutti e singoli i Fedeli 
dell’uno e dell’altro sesso, che per l'avvenire entre­
ranno nella sopradetta Confraternita, che nel primo 
giorno del loro ingresso, se veramente pentiti e con­
fessati avranno ricevuto il SS. Sacramento dell'Eu­
carestia, possano acquistare la Plenaria Indulgenza 
e remissione di tutti i loro peccati, applicabile an­
che per modo di suffragio alle anime dei fedeli, che 
a Dio congiunte nella carità passarono da questa 
vita ;  non ostante qualunque ordinazione in contra­
rio, dovendo le presenti valere in perpetuo.

Dato a Roma presso S. Pietro sotto l'Anello del Pescatore addì
11 Marzo 1870, del nostro Pontificato Anno ventesimo quarto.

Pel Card. PARACCIANI CLARELLI 
F. P r o f il i Sostituto.

PIUS PP. IX.
AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

Sodalitia fidelium ad Christianae pietatis et 
charitatis opera exercenda instituta, praecipuis 
honoribus privilegiisque, ex Romanorum Pontifi­
cum Praedecessorum Nostrorum more, pro re ac 
tempore ditamus. Itaque cum dilectus filius Io- 
annes Bosco presbyter Taurinensis enixas Nobis

preces humiliter adhibuerit, ut Piam Sodalitatem 
sub titulo « dei Divoti di Maria Ausiliatrice » 
quae in Ecclesia in honorem eiusdem B. M. V. 
Auxiliatricis civitatis istius Taurinensis canonice 
iampridem erecta, Sodalium religione et frequen­
tia eo crevit brevi, ut longe etiam dissita loca 
pervaserit, in commodum praesertim Sodalium 
qui alio in loco ab Taurinensi Urbe versantur, 
Archisodalitatis titulo, et privilegiis augere, de 
benignitate Nostra dignaremur. Nos memorati 
dilecti filii votis obsecundare lubenti animo vo­
luimus. Quae cum ita sint, omnes et singulos, 
quibus Nostrae hae Literae favent, ab quibusvis 
excommunicationis, et interdicti, aliisque eccle­
siasticis censuris, sententiis et poenis quovis 
modo vel quavis de causa latis, si quas forte in­
currerint, huius tantum rei gratia absolventes, et 
absolutos fore censentes, Sodalitatem « dei D i- 
voti di Maria Ausiliatrice » de qua habita ante 
mentio est, in Ecclesia in honorem Immaculatae 
Mariae V irginis sub eodem nomine istius civi­
tatis Taurinensis canonice, ut asseritur, erectam, 
in Archiconfraternitatem cum omnibus et sin­
gulis honoribus, praeeminentiis, praerogativis, 
iuribus, et privilegiis solitis et consuetis, hisce 
Literis, perpetuo Auctoritate Nostra Apostolica 
erigimus et instituimus. Porro Archiconfraterni- 
tatis ita erectae Moderatoribus et Confratribus 
nunc et pro tempore existentibus, ut alias quas­
cumque Sodalitates eiusdem nominis et instituti